
Pubblicata sul sito istituzionale il        
05/11/2014 - N.  1363  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 260 del Reg. Data  05/11/2014 N. 739  del Reg. Generale

OGGETTO Lavori di bonifica di siti inquinati e degradati dall'abbandono 
abusivo di rifiuti. Approvazione procedure di gara mediante 
'cottimo fiduciario' ai sensi dell'art. 7 del Regolamento per 
l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori approvato con 
Deliberazione di C.C. nr. 18 del 17.04.2008 e in attuazione dell'art.
125 del D.Lgs. nr.163 del 12.04.2006. CIG: Z591135D38.  CUP: 
B26J14000280003.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

CHE la Provincia di Lecce, ha emanato un Bando per la concessione di contributi finalizzati a 
finanziare iniziative, progetti, interventi in campo ambientale, rimozione di rifiuti;
CHE l’Amministrazione Comunale con richiesta prot. nr. 2223 del 18.02.2013 ha partecipato al 
citato Bando mediante un progetto redatto dall’Arch. Alessandra Napoletano e dal perito agrario 
Antonio Corigliano dell’importo complessivo di € 15.000,00;
CHE la Provincia di Lecce, con nota prot. nr. 82642 del 13.09.2013 acquisita al protocollo del 
Comune in data 20.09.2013 al nr. 10572 e successiva nota integrativa prot. nr. 85142 del 
19.09.2013, acquisita in data 24.09.2013 al nr. 10661 ha comunicato che l’importo 
complessivamente stanziato per la realizzazione del progetto presentato è pari a € 11.217,39; 
CHE la Provincia di Lecce, con nota prot. nr. 63734 del 09.09.2014 acquisita al protocollo del 
Comune in data 15.09.2014 al nr. 10360 ha comunicato che si possono avviare le procedure per la 
realizzazione del progetto finalizzato alla realizzazione di lavori di bonifica di siti inquinati e 
degradati dall’abbandono abusivo di rifiuti;
VISTA la relazione tecnica prot. nr.12261 del 20.10.2014 a firma del perito agrario con la quale  si 
sottopone l’elenco aggiornato delle zone oggetto di deposito e abbandono di rifiuti, oltre a quelle 
già inserite nel Progetto;
DATO ATTO che l’onere della spesa, complessivamente pari ad € 11.217,39, è stato imputato 
sull’intervento 1.09.05.03/1541 “Utilizzo contributo provinciale per risanamento siti inquinati”  del
corrente Bilancio;
RITENUTO di dover procedere all’appalto dei lavori attivando le procedura per la scelta del 
contraente mediante “cottimo fiduciario”, ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per l’acquisizione in
economia di beni, servizi e lavori” approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 17.04.2008, in 
attuazione dell’art. 125 del D.Lgs. 12.04.2006 n. 163;
VISTO l’elenco degli “operatori economici” ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. da 
consultare nelle procedure di affidamento dei lavori per importi fino a €. 500.000,00 aggiornato e 
approvato con Determinazione del Responsabile del 5° Settore nr. 24/204 Reg. Gen. del 
25.03.2013;
STABILITO di individuare le ditte da invitare tra quelle inserite nell’elenco delle ditte di fiducia 
approvato con Determinazione del Responsabile del 5° Settore nr. 24/204 Reg. Gen. del 25.03.2013
e nell’elenco degli iscritti all’Albo Nazionale dei Gestori Ambientali – Sezione della Puglia – 
Provincia di Lecce, per la categoria “ Bonifica siti”; 
VISTO il D.P.R. 25.01.2000 n. 34 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;
VISTO il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 e il D.P.R. nr. 207/2010;

D E T E R M I N A

1) DI STABILIRE che i lavori afferenti il “Progetto lavori di bonifica di siti inquinati e degradati 
dall’abbandono abusivo di rifiuti.” –  redatto dall’Arch. Alessandra Napoletano e dal perito agrario 
Antonio Corigliano dell’importo complessivo di € 15.000,00 e tutti gli altri nuovi siti come descritti
nella citata Relazione Tecnica a firma del Perito Agrario, verranno appaltati attivando le procedure 
per la scelta del contraente mediante “cottimo fiduciario”, ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 
17.04.2008, in attuazione dell’art. 125 del D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.

Pag. 2 di 4



2) DI APPROVARE, per tutto quanto in premessa esposto:
- lo schema della “lettera di invito” ; 
- lo schema della “Dichiarazione” (Allegato 1), 
- lo schema dell’”Offerta” (Allegato 2),
che insieme formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione a contrarre.

3) DI PRECISARE che per le modalità relative all’espletamento della gara ed all’aggiudicazione 
della stessa, si procederà mediante ribasso offerto sull’importo dei lavori posto a base di gara  con le
modalità previste dall’art. 7 del “Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori” approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 17.04.2008, in attuazione dell’art. 125 del 
D.Lgs. 12.04.2006 n. 163.

4) DI IMPUTARE l’onere della spesa, complessivamente pari ad  € 11.217,39  sull’intervento:
 1.09.05.03/1541 “Utilizzo contributo provinciale per risanamento siti inquinati” del corrente 
Bilancio.

CA
File: Det. a contrarre bonifica siti inquinati.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE
                                                                                         

 Data  05/11/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  05/11/2014 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 1363 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    05/11/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  05/11/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 05/11/2014
	N. 739 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

